
                  Ausstellerverzeichnis 2023

numerische Zuordnung alphabetische Zuordnung

Stand-Nr. Aussteller Stand-Nr. Aussteller

1 Bergmannsheil 66 Abbott

2 Bergmannsheil 67 Abbott

3 Healzone GmbH 45 Acurabo Haushalts- und Familienservice

4 Vital Life Bochum 76 Aktionen Diabetikertag

5 links Niestradt-Budde & Budde oHG - Barmenia 65 Aktionsfläche

5 rechts Zinzino 99 Alzheimer Gesellschaft Bochum e.V.

6 CSG LV NRW e.V 19 Amts-Apotheke

7 Apofam GmbH  für Seven Sundays 20 Amts-Apotheke



8 Gesundheitspraxis Marleen De Smed 7 Apofam GmbH  für Seven Sundays

9

Deutsche Gesellschaft für Mann und 

Gesundheit e.V. 13 Augusta-Kranken-Anstalt gGmbH

10

Deutsche Gesellschaft für Mann und 

Gesundheit e.V. 14 Augusta-Kranken-Anstalt gGmbH

11

Deutsche Gesellschaft für Mann und 

Gesundheit e.V. 14 a Augusta-Kranken-Anstalt gGmbH

12

Deutsche Gesellschaft für Mann und 

Gesundheit e.V. 15 Augusta-Kranken-Anstalt gGmbH

13 Augusta-Kranken-Anstalt gGmbH 23

BEMER Partner Thermo-Vet und Angelika 

Meyer

14 Augusta-Kranken-Anstalt gGmbH 1 Bergmannsheil

14 a Augusta-Kranken-Anstalt gGmbH 2 Bergmannsheil

15 Augusta-Kranken-Anstalt gGmbH 50 BKK VBU ServiceCenter Bochum

16 Evidia Radiologie 39 Bochumer Bündnis gegen Depression e. V.

17 Evidia Radiologie 36 Care Center Deutschland GmbH

18 Rechtsanwälte Schild & Schütze 6 CSG LV NRW e.V

19 Amts-Apotheke 75 Deutsche GBS-CIDP Selbsthilfe  e.V.

20 Amts-Apotheke 9

Deutsche Gesellschaft für Mann und 

Gesundheit e.V.



21 KörperWerk Physiotherapie 10

Deutsche Gesellschaft für Mann und 

Gesundheit e.V.

22 Ev. Johanneswerk gGmbH 11

Deutsche Gesellschaft für Mann und 

Gesundheit e.V.

23

BEMER Partner Thermo-Vet und Angelika 

Meyer 12

Deutsche Gesellschaft für Mann und 

Gesundheit e.V.

24 FRAKTUR.info 22 Ev. Johanneswerk gGmbH

25 Ruhr Hörakustik 16 Evidia Radiologie 

26 Ruhr Hörakustik 17 Evidia Radiologie 

27 Kock Brillen e.K. 34 Falken Bochum

28 Novotergum 35 Falken Bochum

29 Familien- und Krankenpflege Bochum gGmbH 29 Familien- und Krankenpflege Bochum gGmbH

30 Familien- und Krankenpflege Bochum gGmbH 30 Familien- und Krankenpflege Bochum gGmbH

31 Hospizdienst Mandala e. V. 24 FRAKTUR.info

32 Pfizer Pharma GmbH 59 Gesundheitsnetz Bochumer Osten

33

Universitätsklinikum Knappschaftskrankenhaus 

Bochum GmbH 60 Gesundheitsnetz Wattenscheid

34 Falken Bochum 8 Gesundheitspraxis Marleen De Smed



35 Falken Bochum 3 Healzone GmbH

36 Care Center Deutschland GmbH 40 HISB Betreuungsdienst Bochum

37 OPED GmbH 48 HOMECARE - DIE ALLTAGSHELFER

38

Universitätsklinikum Knappschaftskrankenhaus 

Bochum GmbH 31 Hospizdienst Mandala e. V.

39 Bochumer Bündnis gegen Depression e. V. 49 Kata.lin, Makery.care

40 HISB Betreuungsdienst Bochum 43 Katholisches Klinikum Bochum

41 Sanitätshaus Ilse Inh. Michael Kranz-Wayllant 44 Katholisches Klinikum Bochum

42 Sanitätshaus Ilse Inh. Michael Kranz-Wayllant 70 Kieser Training Bochum

43 Katholisches Klinikum Bochum 27 Kock Brillen e.K.

44 Katholisches Klinikum Bochum 21 KörperWerk Physiotherapie

45 Acurabo Haushalts- und Familienservice 78

Krebsberatung Bochum der Krebsgesellschaft 

NRW e.V.

46 UNICEF Bochum 61 Medizinisches Qualitätsnetz Bochum e V.

47 UNICEF Bochum 62 Medizinisches Qualitätsnetz Bochum e V.

48 HOMECARE - DIE ALLTAGSHELFER 63 Medizinisches Qualitätsnetz Bochum e V.



49 Kata.lin, Makery.care 64 Medizinisches Qualitätsnetz Bochum e V.

50 BKK VBU ServiceCenter Bochum 69 N.N.

51 Stadt Bochum - Gesundheitsamt 79 N.N.

52 Roche Diabetes Care Deutschland GmbH 80 N.N.

53 WAZ 5 links Niestradt-Budde & Budde oHG - Barmenia

54 WAZ 28 Novotergum 

55 WAZ 37 OPED GmbH

56 WAZ 32 Pfizer Pharma GmbH

57 Sestra Care 68 RADTOP Dr. Topcu und Kollegen

58 Sestra Care 18 Rechtsanwälte Schild & Schütze

59 Gesundheitsnetz Bochumer Osten 52 Roche Diabetes Care Deutschland GmbH

60 Gesundheitsnetz Wattenscheid 81 Rollatorenparcour

61 Medizinisches Qualitätsnetz Bochum e V. 82 Rollatorenparcour

62 Medizinisches Qualitätsnetz Bochum e V. 83 Rollatorenparcour



63 Medizinisches Qualitätsnetz Bochum e V. 84 Rollatorenparcour

64 Medizinisches Qualitätsnetz Bochum e V. 85 Rollatorenparcour

65 Aktionsfläche 86 Rollatorenparcour

66 Abbott 87 Rollatorenparcour

67 Abbott 88 Rollatorenparcour

68 RADTOP Dr. Topcu und Kollegen 25 Ruhr Hörakustik

69 N.N. 26 Ruhr Hörakustik

70 Kieser Training Bochum 41 Sanitätshaus Ilse Inh. Michael Kranz-Wayllant

71 ShapeU Ernährungscoaching by Alisa Doerck 42 Sanitätshaus Ilse Inh. Michael Kranz-Wayllant

72 SCHÖNES LEBEN Gladbeck im Zentrum 72 SCHÖNES LEBEN Gladbeck im Zentrum 

73 SCHÖNES LEBEN Gladbeck im Zentrum 73 SCHÖNES LEBEN Gladbeck im Zentrum 

74

Selbsthilfe-Kontaktstelle Bochum Der 

Paritätische 74

Selbsthilfe-Kontaktstelle Bochum Der 

Paritätische 

75 Deutsche GBS-CIDP Selbsthilfe  e.V. 57 Sestra Care

76 Aktionen Diabetikertag 58 Sestra Care



77 rechts SHG Lungenkrebs 71 ShapeU Ernährungscoaching by Alisa Doerck 

77 links SOVD NRW Kreisverband Bochum 77 rechts SHG Lungenkrebs

78

Krebsberatung Bochum der Krebsgesellschaft 

NRW e.V. 77 links SOVD NRW Kreisverband Bochum

79 N.N. 51 Stadt Bochum - Gesundheitsamt

80 N.N. 98 Stadt Bochum Altenhilfe/Seniorenbüros

81 Rollatorenparcour 46 UNICEF Bochum

82 Rollatorenparcour 47 UNICEF Bochum

83 Rollatorenparcour 33

Universitätsklinikum Knappschaftskrankenhaus 

Bochum GmbH

84 Rollatorenparcour 38

Universitätsklinikum Knappschaftskrankenhaus 

Bochum GmbH

85 Rollatorenparcour 100 Verkehrswacht Bochum e.V.

86 Rollatorenparcour 101 Verkehrswacht Bochum e.V.

87 Rollatorenparcour 102 Verkehrswacht Bochum e.V.

88 Rollatorenparcour 4 Vital Life Bochum 

98 Stadt Bochum Altenhilfe/Seniorenbüros 53 WAZ



99 Alzheimer Gesellschaft Bochum e.V. 54 WAZ

100 Verkehrswacht Bochum e.V. 55 WAZ

101 Verkehrswacht Bochum e.V. 56 WAZ

102 Verkehrswacht Bochum e.V. 5 rechts Zinzino

Außenstand Paul Rybarsch Hörgeräte GmbH Außenstand Paul Rybarsch Hörgeräte GmbH















                 


